
1 
 

NAETINEM, Erasmus+ Project 
 

Educational Activity  
Toolkit for secondary school teachers 

 

 

 
 

 

Název aktivity: STÁTNÍ SYMBOLY  

Vzdělávací cíl: 
Výklad státních symbolů v rámci učiva o České republice pro vzdělávací 
oblast výchova k občanství na 2. stupni základní školy. 

Předmět: Výchova k občanství 

Cílová skupina: 10–12 let (6.ročník)  

Využitelné pro: 
Výchova k občanství, Dějepis 

Vzdělávací oblast: Člověk a společnost 

Pomůcky: PC, dataprojektor, reprobedny, pracovní listy (test)  

Potřebný čas: 1 hodina (45 minut) 

Popis aktivity: 

Na začátku proběhne brainstorming, jehož cílem je zjistit úroveň 
prekonceptů studentů v oblasti státních symbolů. Žáků se zeptáme, co 
považují za státní symboly své země. Je také možné využít kreslení 
pomocí pojmových map. Při brainstormingu je důležité, aby si žáci 
uvědomili, že některé z uvedených symbolů mohou být oficiální a některé 
neoficiální. Následuje výklad učitele pomocí prezentace, ve které učitel 
vysvětluje jednotlivé symboly a základy jejich používání. Státní hymna je 
připravena jako videoukázka v české verzi s anglickým překladem. Žáci si 
ukázku poslechnou se zadaným úkolem zamyslet se nad tím, která slova v 
hymně vystihují podstatu národního cítění. 

Poslední část jednotky představuje zpětnovazební test, který zjišťuje 
úroveň získaných znalostí. 

 
 

Vytvořeno: 18.1.2021 Autor: 
doc. PhDr. Hana Marešová, Ph.D. 
MBA 

Poznámky: 

Žáci se seznámí se všemi státními symboly, jejich vyobrazením, historií a 
použitím. Na závěr je připraven zpětnovazební test k zamyšlení, na kterém 
si žáci mohou ověřit množství zapamatovaných informací z prezentace 
včetně řešení. 

Přílohy: 

Prezentace (.ppt), Pracovní list – test (.docx) 

 

state_symbols.pptx
state_symbols.pptx
state_symbols_test.doc
state_symbols_test.doc

